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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/05/2020

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

30/04/2020 31/05/2020

Descripcion

Activos

3,098,095,587.08 4,709,996,547.28Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

8,696,099,306.05 7,349,747,694.31         A valor razonable con cambios en resultados

  16,863,452.58   39,261,695.51         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 585,706,605.35    5,812,727.67         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

 285,602,455.42  574,053,302.01Otras cuentas por cobrar

  70,184,804.91   70,722,313.66Impuestos por cobrar

           0.39            0.39Impuestos Diferidos

 118,279,510.49  118,279,510.49Inversiones en Sociedades

   2,792,413.11    2,392,426.62Activos Intangibles

   9,190,150.62    8,975,680.70Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

 119,897,102.30  114,164,574.47Otros Activos

13,002,711,388.30 12,993,406,473.11TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo
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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/05/2020

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

30/04/2020 31/05/2020

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

5,265,105,247.76 5,714,034,180.67     A valor Razonable

 553,946,602.99  727,102,471.26     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

1,025,240,000.00 1,023,552,328.64         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

3,514,025,995.59 2,873,689,042.63         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Otros pasivos financieros    

           0.00            0.00   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

  74,899,201.43   35,019,070.90   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  36,095,634.12   39,548,065.37   Acumulaciones y otras obligaciones

  11,749,193.36    3,068,806.43   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

10,481,061,875.25 10,416,013,965.90   Total Pasivos

   Patrimonio

 900,000,000.00  900,000,000.00   Capital

         137.55          137.55   Aportes para futura capitalizacion

 180,000,000.00  180,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

           0.00            0.00   Acciones en tesoreria      

1,345,183,852.74 1,345,183,852.74   Resultados acumulados

  96,465,522.77  152,208,516.93   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

2,521,649,513.06 2,577,392,507.22   Total de Patrimonio

13,002,711,388.31 12,993,406,473.12TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo


